[image: image1.png]

[image: image2.png]

RESOLUÇÃO  CIB Nº 011/01 de 25 de Maio de 2001.

Dispõe sobre a aprovação  do Regimento Interno da Comissão Intergestores Bipartite do Estado de Mato Grosso.

A COMISSÃO INTERGESTORES BIPARTITE ESTADUAL no uso de suas atribuições legais e considerando:

I   - O Decreto Governamental Nº 2.484  de 16 de abril de 2001, que dispõe sobre alteração da estrutura organizacional  da Secretaria de Estado  de Saúde de Mato Grosso;

II - A necessidade de atualizar  o Regimento em vigor aprovado em 10 de março de 1997;

III – O avanço do processo de descentralização das ações de saúde no âmbito estadual e municipal.

RESOLVE:

Art. 1º -  Aprovar o Regimento Interno da Comissão Intergestores Bipartite do Estado de  Mato Grosso, em anexo desta resolução.

Art.2º - Esta resolução entrará em vigor na data de sua assinatura.

    Luis Soares                                                                   Júlio Strubing Müller Neto

Presidente do COSEMS/MT                                                          Secretário de Estado da Saúde/MT
[image: image3.png]

[image: image4.png]

_988803968.bin

_988804096.bin